Ofício Vereador Nº 878/2017
São Roque, 18 de setembro de 2017.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelente junto à fiscalização sanitária ou outro setor da Prefeitura que julgar competente, para que averigúe denúncia relativa à dispersão de fumaça em excesso que vem ocorrendo no Bairro do Junqueira e imediações, no período compreendido entre o final da tarde e início da noite.
A denúncia em questão foi feita por diversos moradores do Bairro Junqueira, os quais têm sofrido os transtornos da dispersão de fumaça, que chega a cobrir o local como um nevoeiro e pode vir, dependendo da origem, causar problemas de saúde à população.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/09/2017 - 18:25 4631/2017   /cmj-